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Але краще не перераховуватиме* ухвал.
На днях візьме - 

за ухвали и тоді | юс кажемо про них по

бурсу в Едмонтоні 
бо все одно нетто в одній статті не скажемо

UKRAINIAN LABOR NEWS мінімум. Але ці слова можна тзристм 
зрозуміти не ипакте, як запев- 3 таким документом при-1 вита перемога дінініцікрських 
псина, що таю е вимоги с -х, І вдуть німецькі угодовці на Цскстидьних магнатів, і так с.і 
поки існуватиме Версальський ; свій майбутній з'їзд у Маґде-імо иншнх пануючих галузі» 
договір та ЙОГО- обмеження, і бургу, 3'ЇЗХ бСЗИСрСЧНО. yxv> і бритіЙСЬКОІ ПрОМИСЛОВОСТІІ

Коли-ж договір скасують, с.-д. лить проект і ііолекшнть цим і Ясно, що застосування принці- 
ще більше прислужуватимуть-1г.-х коаліційним політикам пу “найбільшого сприяння" до 

іброєннюл До того-ж, як- справу будування нових пан- Великобританії не може не Ял­
то в проекті програми не ска- цнрникін. Так само з’їзд дасть ченитн інтересів Злучених 
іаііо отверто, як озброюватись, <могу “лівим” і su» кидатись | Держав, які провадять свою 
то й цю прогалину заповнює пацифістськими словами. Але ! самостійнх поліТнкх в Китаї, 
гой самий редактор “Форверт- іаразом він допоможе робіт-1 Ллучсні Держави, роблячи в ■ 
су . вихвалюючи “цідковиту, ничнм масам перекопатися, лику ставку на Китай, як іа 
послідовність програми оборо-1іцо і ці, і ті варті одні ОДНИХ. майбутній фронт, де мас рої- 
іін французької республіки, до Ira зробити з цього належні рс- І няпи.іГшн 
якої пристали наші товариші”, |полкщіїіпі висновки 
тобто

і ном і І Іанкіном тариф е цілко-
■ «» »аа m «fini •< Аг В
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За Десятим З'їздом ТУРФДім, за його працею стежили не 
тільки укрзїисіжі трудові маси Канади, але й Радянсіжоі та 
Західної України Бедьорі припітаїшя з Радянської України 
піддали заохочення делегатам 
ди живу струю, показали їм 
нашої організації найшла відгук усюди

fWwripi'in fy-r year . $4 00

Ti-le|,N<me -. 51 465
делегаткам. влили в їхні тара­
ню ми не самотні, що праця

ся о:

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ де тільки живуть 
у країнськ і Трудові маси, а надто там. де вони скинули кайдани 
царизму й творять нове вільне життя.

Десятий З’їзд ТУРФДім сказав своє слово

• ТИ |r> ** ЯК ' <
> кім* «f*»*, MriKcf» і еуікчу.
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и Мамп-V., ІУііімМ, зічтк Uuiüi і jpvKdpiMi місій і ьш в Українськім І‘<» 
Аігммчш Л >Мі. IU prm * milk Іірмчард і Л%-жІ у Ніннніегу, Man.

Тепер С.І4 1В!»
ta його членством і :іл українськими трудящими масами Ка­
нади адагалі тихо • океанська 

і npofi.itма,. цчйнять рішучий 
І опір спробам і Англії, і Японії 
j iioitvpiix ти «трачене підчас 
І ро;ірухін нсрскажіїе становите 
! и Китаї.
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Ватажки німецької соціал- 
демократії оце ібшлти.іи свою 

^ ^артікі та ввесь II Інтерна ціо- 
— над цікавим документом соці-

ианцирннк шов зняли старе 
питання про “оборону". 

Цілком
ЗРОСТАННЯ ВПЛИВУ 

КОМПАРТІЇ.
Непомітніш * г»чіі ютяікіе пг шерпе не*, хіба то Іолисувлг.іІ. їй 
цеш». М'ьшчио., вю морогу свою рукопису на еніидок ЙЧІ -1 нгпомі

іяснюі, їв ікдучміь ію-ііомий сі смисли ми А» о пересилку. зрозуміло, Що С.-Д. 
ватажки, які ретельно впрягли 
ся в колісницю буржуазії й ко­
аліційної політики, Склали та 
ку П|чіграму, шо цілком підпо

Останніми тижнями в між­
народнім. а також у внутріш­
нім становищі сталося кіль­
ка цікавих явищ. Криваві 
сатрапи Манджурії підносять 
прапор Гоміндану, оголо­
шуючи себе нсвідємною ча­
стиною єдиного КнТтию. і її. і- 
єдиною владою національного 
уряду, і разом відвічні гноби­
телі: Америка, Англія, Фран­
ція, Італія й шині летять нави­
передки до того самого міста, 
яке нони зовсім недавно вша-

нову конституцію іі назвати 
свою адміністрацію адміні­
страцією Гоміндану, але тіль­
ки Гоміндану манджурського".
І Іцма також ніяких нринціпо- 
вих Перешкод для такого, збли 
>кршя>жполітика національно 

тс. -1 р ібії а є ; і.ся тепер і « 
політикою манджурської вла­
ди”. Насамперед цей "аби 
політики стосується, ЗВІСНІ, 
варварських метод придушен­
ня робітничо-селянського ру­
ху. З цього погляду криваві 
пси Півночі її Півдня справді 
ие поступаються одні перед 
одними. Що до політики зов­
нішньої, то маиджурська мі.ті- 
тариська зграя з приєднання 
до південців має ту користь, 
що на всі прстенсії свого я-
ІІОІІСЬКОГО

Стан трудящих, особливо 
районів, де панує голод, 
жахливий. Це питають на­
віть буржуазні спостерегачі. 
Нони також змушені визнати, 
що її Китаї тепер нема полі­
тичної сили, здатної чинити 
опір безупинному «ростами*1 
впливу компартії на робітни­
чо-селянські маси. Недавно 
"І Іорд-Чайна-Дейлі-Ні.юс" пи­
сала: “Гоміндан тепер нероб- - 
вас* в стані омертвіння. Нарід 
зовсім зневірився II ньому”. 
Очевидно, саме це зробило 
нанкінських іралників такими 
принадними для імперія.!істТА 
і манджурських катів. Газета 
ла.и пише: "Тільки комуніста 
провадять роботу серед го­
лодного іі виснаженого селяч- 
стна. lia півночі в Цвяіі-Су, 
ІІІандуїіі, Хеиані, Чжі.іі, Нісші

З'ЇЗДИ УКР. РОБІТНИНО-ФАРМЕР- 
СЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ЗАКІНЧЕНО.

ял-угодівства та соц,-зрадниц­
тва,. то заслхі oint на окрему 
увагу. Цс проект програми 
в справі “державної оборони”, 
якого склала снецінльна комі­
сія для майбутнього з'їзду

відає інтересам їхніх капіталі­
стичних спільників. ІЦо-прав- 
да. німецькі с.-д. перебувають 
у кращому стані, ніж цінні уго- 
дінські партії: з огляду на об­
меження, які накинули Німеч­
чині в Всрсальському догово­
рі, вони можуть дешо сказати 
про роззброєння або обмежен­
ня озброєння німецького імпе­
ріалізму. Вони можуть навіть 
“обстоювати” загальне роз­
зброєння. Але навіть Версійь- 
ська угода дозволила Німеччи­
ні мати рай.хсвср з ІОО.ІНИІ душ 
А в цих рам ця х с.-д. провадять 
“реальну політику"...

Німецьким с. - л. ватажкам 
доводиться також зважати на 
пролетарські маси, які ніс 
йдуть за їхнім проводом. Отож 
і це відбилося 11,1 проекті вій­
ськової програми. Навіть бур­
жуазний “Ііерліііср Тагбля-.’" 
відзначає, що в проекті ви ра­
ню видко сліди компромісу 
між лівими та правими. Звісно, 
"лівих” чимало скривдили, по­
давши у проекті обмаль соці­
алістичних фраз. Але загалом 
і “ліні"„,н праві солідарні що­
до оборони капіталістичної 
держави .

соц.-лем партії, З'їзди українських робітничо-фармерських організацій в 
Канаді, що відбувалися" в Українськім Робітничім Домі у Він­
ніпегу в тижні від 4-го до '1-го лютого, а коли додати пар­
тійні наради, ііредстівлсїіня її концерти, то від 1-го до 10-го 

закінчилися. З'їзди закінчилися, хоч, коли Пи­
шуться ці рядки, делегати ще не роз’їхалися, їхній гомін чути 
ще по всіх офісах центральних комітетів, вен іди в Укр. Роб. 
Доць Ще велика театральна сили відбиває їх гомін і здається, 
шов кожнії! закутній салі чути ще фдгомін докладів, дискусій, 
виголопіувашія її х хна лопання резолюцій. Здається, що ось 
HI0BV підніметься куртина, засяде за столами президія, залу­
нає “Інтернаціонал”, пічиуться підсумки пройденого шляху й 
иамічешія плину дальшої праці.

Ьо не хочеться погодитися і думкою, що вже псе закінчи­
лося, ЩО ДС.1Є І ІТІІ ДІЖ і роз'їзджаютьси. 10 днів невтомної ден­
ної й нічної Г1.ІЄКТИВІ10Ї праці на її ідах, в комісіях 
їда, обмін думками, спільні інтереси, змагання

Військова справа не вперше 
повстає перед партіями II. Ін- 

Від самого йо-териашоналу
го відновлення ці партії не разлютого
мусіли заходитись коло неї, і

нували вогнем своїх руинаць- 
щоб засвідчи і и 

визнання" теперішніх 
верховодів великої держави.

Здавалось би, чим не трі- 
юмф, чим не перемога нанкін­
ських проводирів? Проте тру­
довий китайський нарід ба­
чить усю цю бутафорію "обед- 
наїїня” великої країни, слухає 

балаканину іі

заходились, іраджуючи раз-у 
раз інтереси пролетаріату 
Німеччині вя.с кілька років то­
чаться суперечки в середині 
с.-д. партії в справі військової 
програми. ЦК с.-д. партії чим­
раз отвертіше приставав до 
політики нового німецького 

Але в цій партії

У ких гармат 
своє

Опікуна може
відмовлятися тепер неподіль­
ністю інтересів Манджурії й 
інтересів цілого Китаю. 11 уго­
ді між Мукденом і І Іанкіном 

Зоніїішш.о-

імисріялізму 
завжди була опозиція, що чиспільна

обєт- !"и,іа опір мпітаристичти мо- 
! літнці. "Ліві" с.-д. на кожно­
му з’їзді внмагали скдасти гі[іо- 
граму Державної оборони. 
Тим-то на І а іі дельберзькому 
і'їзді 1925 року німецька со- 
ціял-демократін вперше після 
війни завела до своєї програ­
ми кілька загальних речень 
про збройні сили. Але в них 
було більше приховано, ніж 
сказано. Лише останніми ча-

дніїльоматичиу 
ювсім нічим не захоплюється. 
Навпаки він протестує: у гру­
ду і в багатьох містах відбули­
ся масові демонстрації проте­
сту проти політики нанкінців- 

Зокрема народні маси обу­
рені з угоди і Мукденом, що 
означає фактичну капітуляцію 
І Іанкіну перед манджурськими 
сатрапами. Наріст Чан Цо-Лі- 
па, (ідучи на угоду з південни­
ми мілітаристами, яка ні до 
чого не зобов'язує, 
що “Мукден готовий

її ІіШІІИХЛроНІІЩІМХ СС.ІЯІК ҐИО 

озброєне й добре 
ТІЛЬКИ комх ni­

ne V це
майже все 
організоване 
сти використовують сприятли­
ві моменти, щоб захопити з

пало старших і молодших представників наших масових 
загартуй;їло їх, і «дається, отак би разом жити,

що
так і говориться 
політичні взаємини іі нолітіноргані taunt

пранківати, кипіти, сперечатися, будувати нове, велике, 
освідомпдо-б дічятки, сотки тисяч, обєдна.то-б їх довкола ве­
ликої визвольної ідеї й новело в бій за перемогу.

З’їзди все-ж таки іакінчилися: Десятий З’їзд ТУРФДім

пі справи розвязує тільки на­
ціональний уряд”. І ми читає­
мо тепер недвозначне номер • 
дженпн Японії Чаї і Цо-Ліно- 
иі, щоб він своєю небезпечною 
грою не підрубав того сука, на 
якому сам сидить. Японська 
преса дає зрозуміти Чан Цо- 
Лиювому наростові, шо його 
чекає доля його невдахи- 
батька.

свої руки керівництво маса- 
Ця картина, яку намалю- 

и.і.ьі англійська капіталістична 
газета, має звернути особливу 
увагу іміїеріилістичмого ха­
зяїна на небезпеку нових ре­
волюційних розрухів. Ця ф; - 
тильна для імнеріялісгів пер­
спектива, безперечно, близька 
до здійснення. Події в Гай- 
коу, куди Японія послала свої 
крейсери, прикметні не тіль-

ми
Мита Конвенція РЗТ, Загальні Збори Робітвичо-Фармсрського 
Видавничого Товариства 
друї і роз’їзджакіться, розвозячи з собою все те, що тільки 
вмістилося в їх ммках з довгодешіих паріід. Тисячі членів na­

il делегати вже одні виїхали домів,

старших 1 МОЛОДШИХ, ЧОЛОВІКІВ І ЖІНОК, 

ЩО НОВОГО УХВЯ'
ших оргіїїіізаніи
очікують ухналів цих з’їздів, хочуть ПтЯїутФ, 
лено, що головного проведено. Одна місцевість чекає, чи 
позволено її будувати будинок, друга

самії в звичку зі справою про
за стер її, 
визнатиОБМАННІ ПАЦИФІСТСЬКІ ФРАЗИ.чи ухвалено п допо­

могу \ сплачуванні довгу на збудованому будинку, північна 
Л^їерта чекає, чи ухвалено бурсу в Едмонтоні і т. д.

Чи можемо ми і робити вже підсумки проробленій роботі?
. Ні, бо ні коротким по з’їздах час, мі розмір редакційної статті 

нам на це не нозволикіть. Ми хіба загальниково скажемо: ні 
один і наших з’ї «дій до їіего часу не був таким завзятим, впер­
тим, серіозннм, як Десятий З’їзд ТУРФДім. Ні один з попе­
редніх з’їздів не аналізував так проробленої нашою організа­
ціє ні роботи, не провів такої гострої межі між нашими здо­
бутками, а недостачами, як Десятий З’їзд ТУРФДім. Пі однії 
з наших з'їздів не сказав собі,такої гострої правди в очі, ча­
сами навіть дуже болючої правди, як цей ювілейний з'їзд. Що 
наша організація «робила від першого до десятого з’їзду 
про ці- Десятий З’ї «д ТУРФДім скажи» коротко сухими цифра­
ми. І на тим\ про «добутки скінчив. А от чого наша органі­
зація за 11 ні’ час не «робила, або що зробила, але не так, як

Що-ж каже проект програ­
ми? Звісно, ніякого 'марксист­
ського погляду на війну в ньо-„ 
му немає. Немає навіть спро­
би ви інлчитн характер майбут­
ньої війни. Натомість є до­
сить пацифістських фраз, як 
от: “Німецька соціял-дсмокра- 
тична партія відкидає війну, як 
засіб політики. Вона вимагає 
мирно рознизувати Всі міжна­
родні конфлікти примусовим 
арбітражем, демократизувати 
Лігу Націй і перетворити її в 
чинне знаряддя миру. Німець­
кій республіці припала істо­
рична місія бути передовим 
борцем (!) «а міжнародне 
роззброєння (!). Роззброєння 
тільки тоді сприяє мирові, КО­
НІ воно не базуватиметься на 
однобічних зобовязаинях, як 

З’ї ід ТУРФДім вийшов вже на широкий шлях це зробили перемочені з неру- 
на цей шлях він виведе цілу організацію, моженнми після світової війни.

Тривалого миру можна дійти 
тілі.ки між рівноправнії ми - на­

ми, даними показав: до цего часу ми у своїй організаційній ціями".
діяльїюсти ініїли шляхом адміністраційііо-бизіїесовим, тобто Щоб правдиво оцінити цей 
ми будували будники, сплачували довгії, грали представлення, проект, досить сказати, що 
давали концерти її дуже мало вчилися, читали, дбали про свої майже тс саме каже славно- 
бібліотеки, літочі школи. З'їзд сказав: так далі не сміє бути, звісний генерал фон-Сеект у 
Мн повинні більше вчитися, читати, творити бібліотеки. дба- сно;й відомій програмі озбро- 
ти про виховання дітей і дорослих. І тут же вияснив, як цс (.ц, j в “ Думки галдіти". Тро- 
іювиїпіі ми робити. хн не ті самі слова безліч ра-

Ііільшс уваїи молоді; більше уваги освітнім курсам^ на 1Ж повторював представник 
місцях, піднести активність членства, збільшити членство Німеччини в Лідзі Націй граф 

, ТУРФДім, організувати неорганізованих, давати всяку погріб-1Іісрнсдорф 
ну допомогу їхні рантам, одним словом стати лицем до свого промовах, 
статута, до ухвал, а навіть де-вчому й самий статут відповідно

стороннє вербування”. У спра­
ві політичного впливу на сал- 
датіи' райхсверу с.-д. обмежу­
ється коротким пунктом із 
кількох загальних та порожніх 
слів: “забезпечення громадян­
ських прав салдатів".

Заразом соціял - демократія 
визнає нелегальне озброєння, 
якщо тільки воно відбуваєть-

ОБЄДНАННЯ НАННІНУ З МУКДЕНОМ.
ки, як доказ ьтюзорности 3011- 

но.тітичннх тріумфів
ції тільки під тиском амі.\' цій строкатій масі подій 

на тлі чорної китайської ді її - 
сности не трудно виявити при­
чини як обєднання Нанкіну і 
Мукденом, так і миролюбних 
жестів гнобителів цієї великої 
країни. Пружини всієї цієї 
комбінованої гри, як і раніше, 
в руках кольонізаторів Китаю. 
Китай, як відомо, є одна з най- 
доткульніших ділянок, 
сплітаються ііайнегіримирен- 
ніїні інтереси імперіялістіь. 
Разом із тим Китай останніми 
часами є обєкт надзвичайних 
“турбот” Злучених Держав, 
шо, природно, не може не 
тріножитіГ європейських та ч- 
ионських мілітаристів. Спроби 
спинити експансіоністську ді­
яльність американців англій­
сько-французькою угодою 1 
відродженням 
ііонського союзу ие дали на­
слідків. Американські радни­
ки й експерти, ці поширювачі 
американських капіталів у Ки­
таю, стали фактичними хазяя­
ми в Нанкіні. 1 не тільки на 
півдні, а й на півночі— по­
ширення американського ка­
піталу, стало загрозливо до­
кучливим. Не секрет, що 
Мапджурія чинить опір . 
иексіоністським плинам Ям

НІІІШЬО
нанкінських банкротів, а ще 
більше, ЯК демонстрація боє-

риканських фінансістів. І ціл­
ком льотічна з погляду гарам- 

капіталі.американських 
них затрат є вимога консолі­
дувати сили китайського мілі­
таризму під єдиним.“оздоров- 
ним" керівництвом заатлянтл- 
чного імперіялїзму. Ось звідки 
починається
між Півднем і ІІівніччю

ДНІ ідатмости китайських труди 
щих.

.11. Грі/і'нш;

ся на державних підприєм­
ствах. Bo-ж другий пунк про­
грами вимагає тільки де дава­
ги “ніяких субсидій приватним 
фірмам, що посередньо чи без­
посередньо прислужуються не­
легальному озброєнню".

І Іочавшись пацифістсідіими 
фразами, проект кінчається 
нікчемними соціял - демокра­
тичними побажаннями про 

За ра-

оі.мін музейними цінно­
стями між УСРІ> ТА РСФРР.любовний СОЮЗ

А' наслідок довгочасних пе­
реговорів І Іаркомосвіта УСРР 
дійшла ириіщіиової згоди з 
Наркомосвітою РСФРР Vipo 
взаємний обмін культурними 
музейними цінностями.

І Іаркомосвіта України вирі - 
била перший попередній енн­

ії Англії дехто намагається 
кпити з вайлуватих ямки, що 
через даремне формальне зво­
лікання опинилися в хвості 
“визволителів" Китаю, тоді, 
як спритні англійці випереди­
ли їх. Подробиця ця варта у- 
ваги. Америка перша визнала 
“митну автономію” Китаю, 
але договору не оформила до­
сі. бо її дипльомати вимагали, 
щоб підчас церемонії підпи­
сування акту визнання дали 
салют на честь американсько­
го прапора. На такс ііриіін- 
жСіпія навіть нанкінські при­

служники відмовилися йти.* 
Англія, щоб допекти своїй су­
перниці Америці, скористува­
лася з того'’інциденту" й пер­
ша дійшла "фінішу” в днпльм- 
матичних перепитах. За Ан­
глією пішли її сподвижники II 
боротьбі проти Злучених Дер­
жав.

треба, про не її і і творив цілих три дні на всіх своїх девя- 
тьох сесіях ііі.ігато він говорив, ухвалював, і про цс членство 
прочитає > звіті, якіїїі незадовго вийде. Якраз цим разом 
членство мусить прочитати ухвали свого з’їзду 
прочитати, але вивчити ці ухвали, а вивчивши

не ТІЛЬКИ

виконати їх
сок картин, архівних матерія- 
.іів, рукописів та инших річнії 
що переховуються в москов­
ських та ленінградських му

“визволення Народів' 
зом проект “забороняє" їй зо 

вона (соціил-демо
Десятий

своєї ДІН.ІЬЖН'ТИ 

Нін поклав високий нори між пройденим шляхом, а виміченим 
шляхом на найблище майбутнє. Піп сказав фактами, ііифра-

ву війну 
кратія) зокрема вимагає забо-

зеях і які треба повернути 
Україні, бо вони стосуються її 

І Іарком-

рони газової війни та застосу­
вання бактерій підчас війни". 
Чому саме газова? Та справа 
в тім. що с.-д. висуває цю вій» 
ну тільки для того, щоб зату­
лити основну проблему 
прикінці с.-д. проект запевняє, 
що ми “простуємо до соці ялі- 
іму", а тоді яжс скасуємо вій-

анґлшсько-я

історії я культури 
освіта України претендує на 
одержання з Трстяковської га-

I la лєрн и инших сховищ кіль­
кох сот картин, зокрема 20-тн 
картин і малюнків Тараса Шев­
ченка та 12-ти Рєіііна.

Україна вимагає повернути 
з архівів центральної бібліоте­
ки ^російськоїдрймн, куди пе­
рс ІПІІОВ ap^fB^Ko.iішіньоі цен­
зурної управи, понад 2.ІНМ) по 
українських авторів, які сво­
го часу заборонила цензува. 
З 'цьогож архіву треба одер­
жати неси Гріиченка, Кроиин- 
ниці.кого, Д. ;
Івана ФранкаЩ 
ча, й ин. українських письмен­
ників І Іаркомосвіта претен­
дує також на повернення ви­
везеного з наказу Миколи І. 
майна декабристів братів Му- 
равйових-Апостолів, що жили 
на Полтавщині. ^

Україна поверне всі цінності, 
що через своє культурно-істо­
ричне значіння новітні пере­
ховуватися в РСФРР.

НУ

Загалом увесь проект, порів- 
I "а й дел ьберзько и і 

програмою, є крок назад. Со- 
ціял-боягузи та слуги коаліції

шиючи зу своїх аіснсвських 
Хай с. - д. проект 

робить пінні йисновки, але 
амінитн. І Іанисатн статут Жііючої Секції, основно виправити обгрунтовує він свої вимоги 
статут Секції Молоді. Врегулювати і управильшіти взаімовід- так само, як Сеект та Нерії- 
іюснііи між відділами ТУРФДім і його секцій, розяснмтн прав.. ?дорф. 
членкинь Жінсекції її поіі|нівадити (юботу так, щоб як Жіноча 
Секція, так і Секція Молоді, діставши змогу ширшої само­
діяльності*, були одночасно тісніше злучені із загальною пра­
цею ТУРФДім.

ГРА З ДОГОВОРАМИ ІМПЕРІАЛІСТІВ З ЗАХОДУсклали проект далеко непевні 
ший ü невиразніший, царіть 
ніж тези бристольського Кой 
гресу II. Інтернаціоналу 
що цей конгрес, хоч говори І 
про іммеріилістнчну війну 
в с.-д. проекті цього слова и 
не знайти.

Удаючись до гарних фраз.

Що дала іі що обіцяє в пео- 
ецуктиві ця гра в визнання та 
так зване митне розкріпачен­
ня? Як це не дивно, договір із 
Бельгією, Італією, Англією її 
^арешті з Францією преса цих 
країн уважає тільки за тріюм р 
їхніх димльоматів. У Китаю-ж 
панує ворожий до цих угод на­
стрій. У середині Гоміндану 
взаємини стали дуже напруже­
ні.- Кляси китайського грома­
дянства, що групуються нав­
коло Гоміндану, заінтересова­
ні в перемозі свого капіталу

над чужоземним та разом .з 
тим не перестають докладати 
сил, щоб спинити новий на­
тиск революційної хвилі, про­
тестують проти тактики “со­
чевичної кніїки”, в ім'я якої 
віддають у жертву суверенні 
права Китаю.

Тарифна автономія е фік­
ція, йо, власне, “поступки" 
імперіалістів Китаєві такі мі­
зерні, що зовсім не можуть 
оздоровити фінансового ї 
економічного життя Китаю. 
Зате вироблений між Лоиди-

ЯкІ Іаіїважлнвіиіу частіші про
уходольського, 
мата Хотксии-

єкту становлять 10 вимог, що
зводяться до пропозиції голо­
ви рейхстагу соц.-дем. Лебе в 
праві вс|мїування(війська.,Ле­

стити масовою газетою українських трудових мас в Канаді в бс ще років зо два'виступив
Від дня свого десятирічного - проти теперішніх метод вер- 

нівиею “А кр Роб. Вісти" виходитимуть на шість сторін з тою бування райхсверх 
самою передплатою, а саме десятирічне існуваняя ‘ Ак(і. Роб щоб до райхсверу брали не ційна
Вістей" відзначити ударною двотижневою кампанією мораль- тільки правих націоналістів, умовно підтримувати політику 
іюї н матеріальної допомоги на іній пресі в тижнях від 15. до | але її "республіканських" наці-1 озброєння. Вяправдуиічи цей 
ЗІ. березня. "Фарме|кьке Життя" на вісім сторін і без даль- она.іістів... Тим-то с.-д. проекті проект, редактор "Форвсртсу' 
тих відступів (В травні пресової кампанії не буде.) і собі вимагає “законних вка-!ІЇІТамфер писав, шо це не про

Допомогти товаришам в Торонто сплатити довг і закласти зівок, щоб забезпечити без- і рама-максимум, а програма

Більше уваги просі. “Українські Робітничі Вісти" маніть ,

повному значінню того слоті німецькі соціял-мілітаристи не 
Він хотів, наважились сказати, що коал і-

політика означає без-

ш


